
UCHWAŁA NR XXV/124/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 6 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613; ze zmianami) Rada Gminy Perzów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie: 

538,00 zł , 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t włącznie: 

728,00 zł, 

3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t do mniej niż 12 t: 

855,00 zł , 

4) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t (czyli od 12 t), 
określono w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie: 1.176,00 zł , 

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t: 1.361,00 zł , 

7) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, określono w załączniku Nr 
2 do niniejszej uchwały, 

8) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą: 

a) od 7 t do 10 t włącznie, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 696,00 zł , 

b) powyżej 10 t do poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 729,00 zł, 

9) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, określono w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

10) od autobusów do mniej niż 30 miejsc: 980,00 zł, 

11) od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30 miejsc: 1.108,00 zł, 

1) 1Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) .
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej – wydanie specjalne.

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 49131E1B-8B89-4374-9F87-421FA81F465C. Uchwalony



§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/58/2011 Rady Gminy Perzów z dnia 03 listopada 2011 r. w sprawie określenia 
wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego Nr 
321, poz. 5267 z dnia 30 listopada 2011 r.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w sołectwach, a także w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 49131E1B-8B89-4374-9F87-421FA81F465C. Uchwalony



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/124/2012 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 6 listopada 2012 r. 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 

uznanym 
za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 886,00 1.044,00 
13 14 1.108,00 1.161,00 
14 15 1.223,00 1.275,00 
15 - 1.339,00 1.820,00 

Trzy osie 

12 17 950,00 1.108,00 
17 19 1.170,00 1.223,00 
19 21 1.286,00 1.286,00 
21 23 1.403,00 1.574,00 
23 25 1.574,00 1.945,00 
25 - 1.635,00 2.018,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1.075,00 1.233,00 
25 27 1.298,00 1.505,00 
27 29 1.505,00 1.821,00 
29 31 1.821,00 2.701,00 
31 - 2.110,00 2.701,00 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 49131E1B-8B89-4374-9F87-421FA81F465C. Uchwalony



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/124/2012 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 6 listopada 2012 r. 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej 
niż 

oś jezdna (osie 
jezdne) 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 1.362,00 1.519,00 
18 25 1.583,00 1.794,00 
25 31 1.805,00 1.911,00 
31 - 1.965,00 2.134,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1.931,00 2.137,00 
40 - 2.394,00 2.806,00 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 49131E1B-8B89-4374-9F87-421FA81F465C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/124/2012 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 6 listopada 2012 r. 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita 
zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym 
za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 822,00 980,00 
18 25 1.013,00 1.066,00 
25 - 1.095,00 1.148,00 

Dwie osie 

12 28 899,00 1.057,00 
28 33 1.070,00 1.265,00 
33 38 1.266,00 1.445,00 
38 - 1.785,00 1.899,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 979,00 1.170,00 
38 - 1.636,00 1.763,00 

Id: 49131E1B-8B89-4374-9F87-421FA81F465C. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Podatek od środków transportowych stanowi daninę publiczną o charakterze obligatoryjnym. Zgodnie 
z art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 
95, poz. 613; ze zmianami) Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków 
transportowych. 

Minister Finansów, zgodnie z dyspozycją wyżej wymienionej ustawy, wydał obwieszczenie z dnia 2 sierpnia 
2012 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2013 r. (M.P. z 2012 r., poz. 
587) oraz obwieszczenie z dnia 8 października 2012 r. (M.P. z 2012 r., poz. 743) w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2013 r. 

Stawki określone w uchwale mieszczą się w granicach kwotowych określonych w wyżej cytowanych 
obwieszczeniach Ministra Finansów. Przy ich określaniu Rada Gminy uwzględniła rodzaj środka 
transportowego, dopuszczalną masę całkowitą oraz liczbę miejsc do siedzenia. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 49131E1B-8B89-4374-9F87-421FA81F465C. Uchwalony




